Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                  ze dne:27.12.2012

konaného od 19.00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem
                                                                                                                                                            Č.j. ZM 11 - 2012 

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 12 zastupitelů dle listiny přítomných

Omluveni : p.Chmel, p. Vávra, 

  pí.Růžičková ( přišla 19,10 hod)

Zastupitelstvo Městyse je usnášení schopné

Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:

Navržený program:

1) Volba ověřovatelů zápisu

2) Kontrola usnesení ze zasedání ZM

3) Seznámení s usnesením rady

4) Rozpočet městyse na rok 2013

5) Kontrolní výbor

6) Mzdy 12/2012

7) Obecně závazné vyhlášky

8) MAS

9) Škola, zateplení

10) Různé

Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro  12                  Proti      0                        Zdrželi se      0

ZM schválilo program schůze.
1) Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu pí.Měřínskou  a p.Malého k návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:     Pro   10             Proti     0                  Zdrželi se    2 (pí. Měřínská,p.Malý) 

ZM schválilo ověřovateli zápisu pí. Měřínskou a p. Malého

2) Kontrola usnesené ze zasedání ZM

p.Tulej seznámil ZM s usnesením zastupitelstva ze dne 11.12.2012

Bez připomínek

3) Seznámení s usnesením rady

Zastupitelé byli pí. starostkou seznámeni s usnesením rady č. 17/2012

Bez připomínek

4) Rozpočet městyse na rok 2013

pí. starostka seznámila zastupitele s doplněním rozpočtu o „krizovou rezervu“. Jedná se o povinnou položku rozpočtu. Pro JSDH je v rozpočtu vyčleněno 95.000,-Kč a  5.000,- Kč krizová rezerva např. na kalamitní stavy.

Z řad občanů nebyla vznesena k návrhu rozpočtu připomínka.

V 19:10 hod přišla pí. Růžičková

Hlasování:     pro   11                 zdrželi se 2 (p. Kotek, pí. Růžičková)      proti 0
ZM schválilo rozpočet městyse Louňovice pod Blaníkem na rok 2013.
5) Kontrolní výbor

p. Tulej seznámil zastupitele s výsledky kontroly, která se týkala:

kontroly na úřadu Městyse-kontrola usnesení, kontrola hospodářské činnosti ke dni 31.10.2012  (pokladna, faktury, příjmové a výdajové doklady). Bez zjištěných závad.
Dále byla provedena kontrola náhodně vybraných uzavřených smluv.
Kontrola se týkala také hospodaření ZŠ do 31.12.2012- bez zjištěných závad.

Bez připomínek.

6)  Mzdy 12/2012

Pí.starostka předložila  návrh :

mzdy za prosinec 2012 budou nákladovou položkou roku 2013

Hlasování:     pro  13             zdrželi se   0                  proti 0

ZM schválilo, aby mzdy za prosinec 2012 byly nákladovou položkou roku 2013.
7)  Obecně závazné vyhlášky
Pí. starostka seznámila zastupitele s předloženými OZV č.1/2012,č.2/2012 a č.3/2012.

a) OVZ č.1/2012 o místním poplatku za  lázeňský a rekreační pobyt
Hlasování:  pro   13                 zdrželi se   0                      proti    0

ZM  projednalo a schválilo OVZ č.1/2012 o místním poplatku za  lázeňský a rekreační pobyt

b) OZV č. 2/2012 o místním poplatku z ubytovací kapacity 

Hlasování:    pro  13                  zdrželi se  0                       proti        0

ZM projednalo a schválilo OZV č. 2/2012 o místním poplatku z ubytovací kapacity 

      c) OZV č. 3/2012 o místním poplatku ze psů
Hlasování:  pro    13                        zdrželi se   0                 proti    0

ZM projednalo a schválilo OZV č. 3/2012 o místním poplatku ze psů
8) MAS
Na území bývalého Posázaví vzniká nová  místní akční skupina. Jedná se o mikroregiony Blaník, Český Smaragt, Želivka  a Vlašimsko.
Svazek  obcí Blaník se zapojuje do  nově vznikající MAS.

Pí. starostka  podala  návrh  :

Nesouhlasíme se zařazením správního území  městyse Louňovice pod Blaníkem do územní působnosti  nové působnosti nové strategie  MAS Posázaví  na období 2014-2020 a nezapojíme se  do její přípravy.
p. Novotný: je potřeba si uvědomit, že se to týká všech spolků v obci. Nebudou  moci žádat o dotace v Posázaví. TJ Sokol na rok 2013 žádal o dotaci na opravu zámku.

Pí.starostka : budou moci žádat v nové MAS.
Hlasování.   Pro   11            zdrželi se 2 (p. Kotek, p. Bébr)                        proti          0

ZM  nesouhlasí se zařazením  správního území  městyse Louňovice pod Blaníkem  do územní  působnosti  nové strategie MAS Posázaví na období 2014-2020 a nezapojí se do její přípravy.

9) Škola, zateplení

Pí. starostka seznámila zastupitele se stavem na podílových fondech, které městys vlastní. Tyto peníze by se daly použít na zateplení školy.

p. Novotný-se zateplováním školy bychom měli počkat, stále nám chybí peníze na ČOV

p. Bébr-zjistili jste  jaká výše úvěru nám bude poskytnuta a za jakých podmínek

pí. starostka -v době svátků jsem žádné informace nedostala, budu je mít začátkem roku. 

Potřebujeme teď  233.400,-Kč na projektovou dokumentaci.

p. Bébr-projekt můžeme nechat vypracovat a počkáme jak na tom obec bude

p. Budil-abychom dostali dotaci 5.000.000,-Kč je potřeba v příštím roce s pracemi započít

Návrh: nechat vypracovat  prováděcí projektovou dokumentaci pro zateplení školy 
Hlasování:   pro       13               zdrželi se    0                            proti              0

ZM schválilo zadat vypracování  prováděcí projektové dokumentace na zateplení školy firmě  Energy Benefit Centre  a.s. 
Návrh: neuzavřít smlouvu na zajištění výběrového řízené na zateplení školy

Hlasování.     Pro  11                zdrželi se 2 (p. Budil, p.Fejtek)       proti       0 

ZM schválilo neuzavřít smlouvu na zajištění výběrového řízené na zateplení školy.

10) Různé

Pí. Burdová požádala o vylosování výherců dětské soutěže ve Zpravodaji :
3. místo-kniha                                      Vítek Bánovčan

2.místo-MP4                                        Ondřej Poustka

1. místo-rádio s CD přehrávačem        Patrik Holub

Návrh: pro malý zájem ukončit dětskou soutěž ve Zpravodaji v roce 2013

Hlasování:   pro   13                      zdrželi se   0                                  proti     0

ZM schválilo pro malý zájem ukončení dětské soutěže ve Zpravodaji na rok 2013.
p. Kotek-vyzval zastupitele , aby se zamysleli nad dopisem pí. Dittrichové v posledním Zpravodaji. 

Do příštího zasedání zastupitelstva p. Kotek navrhuje a vyzývá zastupitele, aby odstoupili  ze svých funkcí, protože svou prací obec ničí a zničí ji. Dle redaktora Benešovského deníku, který v obci dělal průzkum mezi občany, většina z nich čističku nechce. Občané však nechtějí být jmenováni, protože  mají obavy,cítí se zastrašováni.
p. Malý-chodím po domovních přípojkách, již mám cca 2/3 obejito a nikdo si nestěžoval na ČOV a lidé jsou spíš rádi, pokud mají nějaké dotazy ohledně čističky (např. zda platí vše co bylo s firmou p. Zvánovce domluveno),  tak jim vše vysvětlím

p. Novotný-lidé mluví se zástupcem obce jinak než s řadovým občanem. Dotaz-proč se zaměřuje přípojka od domu po hranici pozemku a ne jen od septiku ( k septiku mám přípojku zkolaudovanou již dříve)?

p.Malý- přípojka se musí kolaudovat celá, tzn,. od baráku po hranici pozemku a bude do mapy takto celá zakreslena. 

p.Novotný- bude se platit za celou přípojku nebo jen za část od septiku?

p. Malý-občan bude platit jen za materiál  (ne za výkopové práce) od septiku na hranici pozemku, je to tak jak bylo dřív domluveno 

p. Novotný-- udělat harmonogram na jednotlivé ulice, aby bylo patrné: kde se pracuje

                                                           jaké práce

                                                           kolik ta ulice bude cca stát Kč

od toho bude možná kontrola práce, fakturace za danou práci
p. Bébr-v muzeu Podblanicka ve Vlašimi mají zapůjčen náš model Blaníku.Navrhuji zažádat o jeho navrácení. V kronice obce je zaneseno, že model byl naší obci věnován.

Pí.Kučerová- dohledá doklad o věnování tohoto modelu obci

p. Kotek-model jsme měli z Vlašimi zapůjčen na Rodáky a pak se opět odvezl do Vlašimi. Ve Vlašimi tento model uvidí mnohem více návštěvníku než u nás

p. Bébr- obci však toto zapůjčení nic nepřináší

p. Tulej – vrátil se k fondů, obce. Dynamický fond má nárust velmi malý
p. Vincíbr-tento fond se musí neustále sledovat. Je možno částku z tohoto fondu převézt na druhý fond (Sporokonto), který je i  míň rizikový.

p. Bébr-počkali bych cca půl roku a pokud by se stav na dynamickém fondu nezměnil, mohli bychom částku převézt do druhého fondu

p. Tulej-hlavní dveře u městyse se otevírají velmi ztěžka

p. Malý-osloví firmu, která dveře montovala a požádáme o odstranění závady.

Závěrem pan Malý jmenovitě poděkoval panu Kotkovi panu Budilovi a panu Bébrovi za celoroční pomoc.  A všem zastupitelům popřál do roku 2013.

ZM bylo ukončeno v 21:30hod.

Zapsala: pí. Iva Tichá

Ověřovatelé zápisu: pí. Iveta Měřínská

                                 p.Jiří Malý

Starostka městyse: Ing. Růžena Kučerová
